
  
  

  
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 

V Ý R O Č N Í 
 

Z P R Á V A 
 
 
 
 
 
 
 
 

Donauchem s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

2022 



 

Výroční zpráva za rok 2022 

¨ 

 

 

 

Obchodní jméno: Donauchem s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Vývoj hospodaření společnosti Donauchem s.r.o. v roce 2022 a výhled do budoucnosti 

2. Účetní závěrka v plném rozsahu 

3. Zpráva o vztazích 

4. Zpráva nezávislého auditora 



 
Vývoj hospodaření společnosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2022 
a výhled vývoje společnosti do budoucna. 

 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 
Obchodní rok 2022 pro naši společnost začal 1. října 2021 a skončil 30. září 2022 

  

Vývoj prodeje a tržní situace 
 
V obchodním roce 2022 jsme opět byli nuceni reagovat na situaci, se kterou nikdo 

z nás neměl žádné zkušenosti. Vedle problémů přetrvávající z předešlých let, zejména 
doznívající epidemie Covid 19, složitá situace v nákupu zboží, jeho disponibilitě a ceně 
přepravy, vznikly další problémy způsobené útokem Ruska na Ukrajinu v únoru 2022.  Ještě 
více se zhoršila situace s dodávkami některých surovin, ale zejména obrovsky vzrostly 
ceny elektrické energie, plynu a pohonných hmot. Tento cenový nárůst energií má velice 
negativní vliv na mnohá průmyslová odvětví.  Vedle toho, rostoucí inflace a úroková míra 
české koruny také nepřispívá dobrému ekonomickému prostředí.  

 
I přes velmi složité období a výše popsané problémy mohu s hrdostí konstatovat, 

že jsme se se všemi překážkami a problémy výborně vypořádali a v právě skončeném 
obchodním roce 2022 jsme dosáhli nejlepších výsledků v naší třicetileté historii, kdy jsme 
dosáhli nejvyššího obratu i nejvyššího zisku. 

 
Celkový obrat společnosti DONAUCHEM s.r.o. v roce 2022 dosáhl 845 mil. Kč, což 

je o 21% vyšší obrat, než v roce 2021. I přes vyšší náklady na dopravu, mzdy a rozkolísaný 
kurz koruny, se nám podařilo dosáhnout o 42 % lepšího hospodářského výsledku oproti 
loňskému roku.   
V průběhu celého roku se nám dařilo naplňovat a překračovat plánované ukazatele a 
cíle. K dosaženému výbornému výsledku dopomohly svými výkony a rekordními výsledky 
všechny 3 obchodní divize společnosti. Oproti rostoucímu obratu v obchodech v České 
republice stagnoval objem prodejů do dalších zemí EU na loňské úrovni a objem vývozů 
mimo EU byl zcela marginální.   

 
Díky dobře rozloženému portfoliu produktů mezi komodity a speciality se nám 

podařilo zvýšit průměrnou prodejní marži. 
 
V průběhu celého roku se nám dařilo upevňovat naši pozici jednoho 

z významných dodavatelů pevných i kapalných chemikálií v distribučních obalech. 
Oproti roku 2021 jsme ze svých skladů dodali o 2.000 tun zboží více.  

 
Divize potravinářské chemie dosáhla nejlepšího výsledku v historii, o 17 % vyššího 

obratu a o 31 % vyšší hrubé marže oproti předchozímu roku. Naše aktivity úspěšně 
rozvíjíme ve většině segmentů potravinářského průmyslu i ve výrobě potravních doplňků 
a ve farmacii. 
 

 
 
 



 
Vývoj hospodaření společnosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2022 
a výhled vývoje společnosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 
 
 
 

Divize Technické chemie dosáhla také rekordního výsledku, v prodeji o 21 % a 
v dosažené hrubé marži o 23 % vyšším než v roce předchozím.  
Pokračovali jsme v trendu úspěšného růstu prodejů produktů s vyšší přidanou hodnotou, 
zejména v segmentech úprava vody, úprava kovů, výroba čistících prostředků a 
chemický průmysl.  V těchto oblastech spolupracujeme jako distributoři s renomovanými 
dodavateli. Máme rozpracováno mnoho nových projektů, které povedou v 
následujících letech k dalšímu nárůstu prodejů.  

 
 I divize spotřebních produktů MASTERsil dosáhla rekordního výsledku, s nárůstem 
prodejů oproti roku 2021 o 30 % a nárůstem v hrubé marži také o 30 %. Nejvíce 
prodávanými skupinami produktů byly silikonové tmely, PU tmely a pěny, chemikálie na 
úpravu vody v bazénech a bazénové příslušenství.  
 

 
Investice 
 
 V prosinci 2021 jsme uzavřeli smlouvu s generálním dodavatelem na výstavbu nové 
skladové haly, s plánovaným dokončením a uvedením do provozu k 31.12.2022. 
Dokončili jsme stavbu vodovodní a kanalizační přípojky. Pokračovali jsme v pravidelné 
obměně obalů, zejména IBC, vozového parku a hardware. Během roku jsme prováděli 
pravidelnou údržbu budov a strojového vybavení. Pro další období připravujeme projekt 
na výstavbu skladu prázdných obalů. 
 

 
Zaměstnanci 
 

V roce 2022 jsme zůstali na stejném počtu zaměstnanců. Ti se výborně popasovali 
s nárůstem obchodů. Ke koci roku máme obsazené všechny pracovní pozice. 

Všichni zaměstnanci jsou pravidelně školeni z předpisů, které potřebují znát 
k výkonu své práce. Každoročně je prováděno hodnocení jednotlivých pracovníků. Pro 
zvýšení kvalifikace zaměstnanců jsou organizována školení a zajištěna účast na různých 
seminářích, případně webinářích, které se v průběhu tohoto roku značně rozšířily. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vývoj hospodaření společnosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2022 
a výhled vývoje společnosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 
Ochrana zdraví, bezpečnosti a životního prostředí 
 
 Vedení společnosti klade značný důraz a vynakládá nemalé prostředky k zajištění 
takových podmínek, aby nedocházelo k ohrožení zdraví a bezpečnosti pracovníků 
a k ohrožení životního prostředí. 
Všichni pracovníci byli seznámeni s cíli společnosti v této oblasti a aktivně je pomáhají 
naplňovat.  
Ve společnosti nebyl zaznamenán v průběhu roku 2022 žádný pracovní úraz. 
Společnost DONAUCHEM se před lety přihlásila k programu Responsible Care® – 
Odpovědné podnikání v chemii a máme oprávnění používat logo Responsible Care®.   
 
 
 

Systém řízení kvality 
 
 Společnost DONAUCHEM má dlouhodobě zavedený a certifikovaný Systém řízení 
jakosti dle normy ISO 9001, Systém bezpečnosti potravin a krmiv dle FSSC 22000, Systém 
environmentálního managementu dle ISO 14001 a Systém řízení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle ISO 45001. Od roku 2013 jsme úspěšně certifikováni dle systému 
GMP+ B3, který je vyžadován pro dodávky do segmentu krmiv.  
Máme také zavedený systém ISO 27001 (Information Security Management System). 
V tomto systému máme také zapracovány a ve firmě implementovány požadavky 
evropské směrnice pro ochranu osobních údajů GDPR, které začaly platit v květnu 2018. 
 
 Naše společnost dodržuje všechny legislativní požadavky pro nakládání 
s chemickými látkami, zejména nařízení REACH a CLP a z nich vyplývající právní předpisy.   

 
 
Věda a výzkum 
 
 V oblasti vědy a výzkumu neprovádí společnost DONAUCHEM žádné vlastní 
aktivity. 

Při své obchodní činnosti spolupracuje příležitostně s různými vysokými školami 
a výzkumnými ústavy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vývoj hospodaření společnosti DONAUCHEM s.r.o. 

v obchodním roce 2022 
a výhled vývoje společnosti do budoucna. 

 
 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 22000 
OHSAS 18001 
GMP+B3 
Responsible Care 

    
 

 
Výhled do budoucna  
 
 Predikce vývoje obchodů v roce 2023 je zejména s ohledem na stále probíhající 
boje na Ukrajině, vysoké ceny energií a přetrvávající problémy v dodávkách zboží a jeho 
dopravě ze zámoří velmi složitá. Mnoho podniků, zejména v energeticky náročných 
oborech, avizují omezování výroby. 
Přesto jsme optimističtí a budeme v roce 2023 pokračovat v otevřených projektech 
a vyhledávat nové příležitosti. Naším cílem je rozšířit portfolio produktů, zejména o nové 
speciality, a výrazně zvyšovat počet spokojených a opakovaně nakupujících zákazníků. 
 
 
 Společnost DONAUCHEM s.r.o. stojí na pevných základech daných třicetiletou 
pozicí na trhu, diverzifikací portfolia, silným zázemím mateřské společnosti a v neposlední 
řadě velice kvalitním týmem zaměstnanců, kteří chtějí dosahovat stále lepších výsledků. 
Proto očekáváme a plánujeme nárůst prodejů i zisku v nadcházejících letech ve všech 
obchodních divizích. 
 
V Nymburce dne 13.10.2022 

  
 Ing. Michal Dvořák 
 jednatel 
 



I�O:
DI�:

01.10.2021 do 30.09.2022
01.10.2020 do 30.09.2021

strana po�et stran
2 2
4 1
5 10
15 1
16 1

Okamžik sestavení

12.10.2022

B�žným ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Podepisující osoba/vztah k ú�etní jednotce:

Minulým ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Velkoobchod s chemickými výrobky
s.r.o.Právní forma ú�etní jednotky:

Výkaz o zm�nách vlastního kapitálu

Obsah ú�etní záv�rky:

43774750
CZ43774750

Za Žoskou  377

P�edm�t podnikání nebo jiné �innosti:

Nymburk
DONAUCHEM s.r.o. 

28802
�R

Ú�ETNÍ ZÁV�RKA V PLNÉM ROZSAHU

ke dni 30. zá�í 2022

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní 
jednotky

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

(údaje jsou vy�ísleny v celých tisících K�)
sestavená v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb. o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, s vyhláškou �. 500/2002 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a s 

�eskými ú�etními standardy pro podnikatele

Rozvaha

Michal  Dvo�ák Ing. - jednatel

Výkaz zisk� a ztrát

1

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je ú�etní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpov�dné za sestavení 
ú�etní záv�rky

P�íloha v plném zn�ní

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Výkaz Cash flow



�ád Minulé ú�.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 491 799 -78 380 413 419 295 492

B. 003 209 484 -73 577 135 907 95 666

B. I. 004 5 069 -4 739 330 623

2 006 5 069 -4 739 330 623

2.1 007 4 927 -4 597 330 623

2.2 008 142 -142 0 0

5 011 0 0 0 0

5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 199 165 -63 588 135 577 95 043

B. II. 1 015 116 290 -42 122 74 168 77 093

1.1 016 11 945 0 11 945 11 945

1.2 017 104 345 -42 122 62 223 65 148

2 018 32 005 -21 466 10 539 11 404

5 024 50 870 0 50 870 6 546

5.2 026 50 870 0 50 870 6 546

B. III. 027 5 250 -5 250 0 0

B. III. 1 028 5 250 -5 250 0 0

C. 037 275 550 -4 803 270 747 197 734

C. I. 038 146 062 -4 081 141 981 108 657

3 041 146 062 -4 081 141 981 108 657

3.2 043 146 062 -4 081 141 981 108 657

C. II. 046 103 726 -722 103 004 72 265

C. II. 1 047 0 0 0 0

C. II. 2 057 103 726 -722 103 004 72 265

2.1 058 103 385 -722 102 663 71 957

2.4 061 341 0 341 308

2.4.3 064 0 0 0 0

2.4.4 065 166 0 166 126

2.4.5 066 18 0 18 25

2.4.6 067 157 0 157 157

C. III. 072 0 0 0 0

C. IV. 075 25 762 0 25 762 16 812

C. IV. 1 076 203 0 203 133

2 077 25 559 0 25 559 16 679

D. 078 6 765 0 6 765 2 092

D. 1 079 6 765 0 6 765 2 092

Pen�žní prost�edky  (�. 76 +77)

Pen�žní prost�edky v pokladn�

Pen�žní prost�edky na ú�tech

�asové rozlišení aktiv  (�. 79 až 81)

Náklady p�íštích období 

Stát - da�ové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné ú�ty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finan�ní majetek  (�. 73 +74)

Pohledávky z obchodních vztah�

Pohledávky - ostatní (�. 62 až 67)

Krátkodobé pohledávky  (�. 58 až 61)

Dlouhodobé pohledávky  (�. 48 až 52)

Výrobky a zboží (�.42 + 43)

Zboží

Pohledávky  (�. 47 + 57 + 68)

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

Ob�žná aktiva  (�. 38 + 46 + 72 + 75)

Zásoby   (�.39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek (�. 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní ocenitelná práva

Dlouhodobý finan�ní majetek  (�. 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek (�. 12 + 13)

Pozemky

B�žné ú�etní období

Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (�. 15 + 18 až 20 +24)

Stavby

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Ocenitelná práva (�. 07 + 08)

Software

AKTIVA

Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby (�. 16 + 17)

a c

Stálá aktiva (�. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek (�. 05 + 06 + 09 až 11)

b

AKTIVA CELKEM (�. 02 + 03 + 37 + 78)

I�

43774750

Sídlo, bydlišt� nebo místo 
podnikání ú�etní jednotky

DONAUCHEM s.r.o. 

(v celých tisících K�)

Zpracováno v souladu s vyhláškou �. 500/2002 
Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

28802

ozna�

Obchodní firma nebo jiný 
název ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2022

(BILANCE)

ROZVAHA

Za Žoskou  377

Nymburk



PASIVA �ád B�žné ú�etní Minulé ú�etní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (�. 83 + 104 + 147) 082 413 419 295 492

A. Vlastní kapitál   (�. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 209 364 178 388

A. I. Základní kapitál (�. 85 až 87) 084 1 000 1 000

1 Základní kapitál 085 1 000 1 000

A. III. Fondy ze zisku  (�. 97 + 98) 096 100 100

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 100 100

A. IV. Výsledek hospodá�ení minulých let  (+/-) (�. 100 + 101) 099 167 288 148 537

A. IV. 1 Nerozd�lený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 167 288 148 537

A. V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+/-) 

/�.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144)/

Cizí zdroje  (�. 105 + 110) 104 204 055 117 104

B. Rezervy   (�. 106 až 109) 105 6 000 4 500

4 Ostatní rezervy 109 6 000 4 500

C. Závazky  (�. 111 + 126 + 144) 110 198 055 112 604

C. I. Dlouhodobé závazky  (�. 112 + 115 až 122) 111 76 315 4 447

2 Závazky k úv�rovým institucím 115 1 589 3 789

9 Závazky - ostatní (�. 123 až 125) 122 74 726 658

9.3 Jiné závazky 125 74 726 658

C. II. Krátkodobé závazky  (�. 127 + 130 až 136) 126 121 740 108 157

2 Závazky k úv�rovým institucím 130 1 571 17 527

3 Krátkodobé p�ijaté zálohy 131 10 10

4 Závazky z obchodních vztah� 132 94 928 71 464

8 Závazky - ostatní (�. 137 až 143) 136 25 231 19 156

8.1 Závazky ke spole�ník�m 137 0 0

8.3 Závazky k zam�stnanc�m 139 3 991 3 543

8.4 Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 140 2 291 2 020

8.5 Stát - da�ové závazky a dotace 141 17 019 10 934

8.6 Dohadné ú�ty pasivní 142 1 861 2 598

8.7 Jiné závazky 143 69 61
3

28 751

B. + C.

102 40 976

cba

ozna�



�íslo

�ádku b�žném minulém

c 1 2

01 2 664 2 172

02 842 417 695 737

A. 03 689 774 577 079

04 632 017 528 318

2. 05 6 456 4 221

3. 06 51 301 44 540

B. 07 -368 -445

D. 09 87 176 72 121

1. 10 63 239 51 684

2. 11 23 937 20 437

2. 1 12 21 044 17 644

2. 2 13 2 893 2 793

E. 14 11 579 7 692

1. 15 8 032 7 889

1. 1 16 8 032 7 889

2. 18 3 891 -209

3. 19 -344 12

20 1 579 4 898

III. 1 21 397 3 889

2 22 105 178

3 23 1 077 831

F. 24 6 017 9 368

1. 25 0 3 258

3. 27 423 531

4. 28 1 500 2 550

5. 29 4 094 3 029

30

J. 43 1 684 624

2. 45 1 684 624

46 8 810 5 777

K. 47 7 274 5 469

49 52 334 36 676

L. 50 11 358 7 925

1. 51 11 358 7 925

53 40 976 28 751

55 40 976 28 751

56 855 470 708 584*

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

4

**

***

Výsledek hospoda�ení po zdan�ní  ( +/- ) (�. 49 - 50)

Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-)  (�. 53 - 54)

�istý obrat za ú�etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

VII. Ostatní finan�ní výnosy

**

*

Da� z p�íjm� splatná

Finan�ní výsledek hospoda�ení ( +/- )

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

-316

Výsledek hospoda�ení  p�ed zdan�ním (+/-)  (�. 30 + 48)

48

Ostatní finan�ní náklady

Da� z p�íjm�  (�. 51 + 52)

-148
(�. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

Nákladové úroky a podobné náklady  (�. 44 + 45)

Ostatní náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Dan� a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�íštích období

Jiné provozní náklady

DONAUCHEM s.r.o. 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Náklady na sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní a ostatní náklady                         
(�. 12 + 13)

Mzdové náklady

Osobní náklady (�. 10 + 11)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (�. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní

36 992

Úpravy hodnot v provozní oblasti (�. 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

(�. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Provozní výsledek hospoda�ení (+/-)

Ostatní provozní náklady (�. 25 až 29)

52 482*

Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Služby

Ostatní provozní výnosy (�. 21 + 22 + 23) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

II.

Úpravy hodnot zásob

Spot�eba materiálu a energie

1.

Nymburk

I�

43774750

Výkonová spot�eba   (�. 04 + 05 + 06)

Zm�na stavu zásob vlastní �innosti (+/-)

Skute�nost v ú�etním období

Tržby z prodeje vlastních výrobk� a služeb

Tržby za prodej zboží 

(v celých tisících K�)

28802

I.

Ozna�ení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Za Žoskou  377

DRUHOVÉ �LEN�NÍ

TEXT

b  a

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2022

Obchodní firma nebo jiný název ú�etní 
jednotkyZpracováno v souladu s vyhláškou �. 

500/2002 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�



do

do

Obchodní firma:

Sídlo:

Právní forma:

I�O:

DI�:

Oddíl: C Vložka:

Rozhodující p�edm�t �innosti:

Datum vzniku spole�nosti:

B�žným ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

Minulým ú�etním obdobím se rozumí ú�etní období od

01.10.2021

01.10.2020

30.09.2022

30.09.2021

1.2. Dlouhodobý majetek

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

Ocen�ní dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvo�eného vlastní �inností

Oce�ování nakupovaných zásob je provád�no:

* ve skute�ných po�izovacích cenách zahrnujících cenu po�ízení a vedlejší po�izovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

* pr�m�rnými cenami.

Oce�ování zásob vytvo�ených ve vlastní režii je provád�no:

Výdej ze skladu je ú�tován:

B. Používané ú�etní metody, obecné ú�etní zásady  a zp�soby oce�ování (§ 39 odst. 1 písm. b) + c) 
Vyhlášky)

31. prosince 1991

1.1. Zásoby

Ú�tování zásob je provád�no:

* zp�sobem A evidence zásob.

1. Zp�soby ocen�ní a odepisování majetku (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 1 Vyhlášky)

Zapsána v obchodním rejst�íku, který je veden: M�stského soudu v Praze

6905

1. Popis ú�etní jednotky (§ 39 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

s.r.o.

43774750

DONAUCHEM s.r.o. 

Za Žoskou  377 Nymburk, �R

P�íloha v ú�etní záv�rce - DONAUCHEM s.r.o.  - ke dni 30. zá�í 2022

A. Obecné údaje

CZ43774750

Velkoobchod s chemickými výrobky

P�edkládaná ú�etní záv�rka spole�nosti byla zpracována na základ� zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších
p�edpis� a na základ� Vyhlášky �. 500/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, kterým se stanoví obsah ú�etní záv�rky pro
podnikatele. Údaje p�ílohy vycházejí z ú�etních písemností ú�etní jednotky (ú�etní doklady, ú�etní knihy a ostatní ú�etní
písemnosti) a z dalších podklad�, které má ú�etní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících K�,

pokud není uvedeno jinak .

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
5



Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 10.000,-  K� do 80.000,- K� se ú�tuje na ú�et 02209 - Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek a je po za�azení do používání odepisován dle interní sm�rnice. Na ú�et 02209 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek je 
také ú�tován majetek s po�izovací cenou pod 10.000,- K�, jehož životnost je delší než 12 m�síc�. 

* Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 10.000,- K� se ú�tuje na ú�et 01309 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek a je po 
za�azení do používání odepisován dle interní sm�rnice.

* Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 10.000,- K�  je ú�tován do náklad� spole�nosti na ú�et 518 - Ostatní služby.

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 10.000,- K� je veden jako zásoba a je ú�tován do náklad� spole�nosti p�i za�azení do 
používání na ú�et 501 - Spot�eba materiálu.

Da�ové odpisy - použité metody

* rovnom�rné odpisy - u majetku za�azeného  po 30. 9. 2008

* zrychlené odpisy - u majetku za�azeného do 30. 9. 2008

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

2.1. Odepisování

* Odpisový plán ú�etních odpis� dlouhodobého nehmotného majetku ú�etní jednotka sestavila v interním p�edpisu tak, že za 
základ vzala metody používané p�i vy�íslování da�ových odpis�, ú�etní a da�ové odpisy se rovnají.

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* Odpisový plán ú�etních odpis� dlouhodobého hmotného majetku ú�etní jednotka sestavila v interním p�edpisu tak, že za základ 
vzala metody používané p�i vy�íslování da�ových odpis� s tím, že v dob� zkráceného hospodá�ského roku (1.1.2005 - 30.9.2005) 
byl uplatn�n ú�etní odpis ve výši 100 % výpo�tu da�ových odpis�, zatímco da�ov� bylo uplatn�no pouze 50 %. Tímto výpo�tem 
došlo k tomu, že ú�etní a da�ové odpisy se u majetku za�azeného p�ed 30. 5. 2005 nerovnají. U majetku, který byl za�azen po 
30.9.2012 jsou da�ové a ú�etní odpisy shodné.

2. Zp�soby korekcí oce�ování aktiv (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 2 Vyhlášky)

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala p�ír�stky zví�at:

Ocen�ní cenných papír� a podíl�

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala cenné papíry a majetkové ú�asti:

* cenami po�ízení.

* Ve sledovaném ú�etním období jednotka vlastnila podíl ve spole�nosti H+H Logistic s.r.o. ve výši 5 250 000 K�, což p�edstavuje 
100 % podíl na základním kapitálu ve výši 200 000 K�.

* tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

1.4. Zví�ata

Ocen�ní p�íchovk� a p�ír�stk� zví�at 

 Ve sledovaném ú�etním období ú�etní jednotka oce�ovala p�íchovky zví�at:

1.3. Cenné papíry a podíly

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
6



Obsah zm�ny

XXX

ostatní opravná položka k pohledávkám

zákonná opravná položka k pohledávkám dle zákona o rezervách

tvorba 100 % opravné položky na 
pohledávky 365 dní po splatnosti, 

p�íp. jiné rizikové pohledávky

ú�etní evidence pohledávek

ú�etní evidence pohledávek

* denní kurs vyhlášený �NB a platný v den uskute�n�ní ú�etního p�ípadu.

Aktiva i pasiva v cizích m�nách vykázaná k rozvahovému dni byla p�epo�tena kursem �NB platným k rozvahovému dni.

5. Odchylky od metod dle § 7 zákona o ú�etnictví  

* Tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

výsledek 
hospoda�ení

XXX

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných reálnou hodnotou, zm�ny reálných hodnot (§ 39 
odst. 1 písm. b) bod 4 + § 39 odst. 1 písm. c) Vyhlášky)

zboží s prošlou expirací odhadem 
reálné prodejí ceny

snížení ceny na odhad reálné 
hodnoty

3. P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 3 Vyhlášky)

P�i p�epo�tu cizích m�n na �eskou m�nu používá spole�nost:

skladová evidence

hospodá�ské výsledky dce�inné 
spole�nosti

ostatní opravná položka k zásobám

ostatní opravná položka k obchodnímu podílu

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto ú�etní p�ípady se v b�žném ú�etním období u ú�etní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Zdroj informací výpo�tu OPZp�sob stanovení OP

Zp�sob odchýlení od § 7 zákona o ú�etnictví

Finan�ní vyjád�ení vlivu na

majetek a závazky finan�ní situaci

6. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú�etní záv�rky

Datum zm�ny Vliv na rozvahu
Vliv na výkaz zisku 

a ztrát
Ohodnocení 

zm�ny
0

0

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
7



nad 5 let 

nad 10 let 

nad 5 let 

nad 10 let 

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Zálohy, závdavky, záp�j�ky a 
úv�ry poskytnuté �len�m:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

�ídících orgán� 0

kontrolních orgán� 0

správních orgán� 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

Zálohy, závdavky, záp�j�ky a 
úv�ry poskytnuté �len�m:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

�ídících orgán� 0

kontrolních orgán� 0

správních orgán� 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lh�t� splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

Splatnost
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

Minulé ú�etní období

XX

B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

B�žné ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Druh pohledávky / dlužník

C. Dopl�ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk� a ztrát  (§ 39 odst. 1 písm d) až i) + odst. 2 Vyhlášky)

0 0 0 0

2.1. Pohledávky kryté v�cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

ostatní

0 70 213 0 0

Splatnost
B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku

1.1. Dlouhodobé závazky ve lh�t� splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

2.2. Závazky / dluhy kryté v�cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

Druh závazku / v��itel

B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Forma / povaha záruky, p�íp. jméno 
ru�itele

Zp�sob zajišt�ní

3. Zálohy, závdavky, záp�j�ky a úv�ry �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� (§ 39 odst. 1 písm f) 
Vyhlášky)

Zp�sob zajišt�ní

XX

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
8



Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Ú�etní 
hodnota

Ú�etní 
hodnota

XXX 0 0

0 0

Celkem 0 0

Druh pohledávek / závazk�
Celková 

výše

z toho: ÚJ 
v konsoli- 

da�ním 
celku

z toho: 
p�idruže-né 

ú�etní 
jednotky

Splatnost

Všechny pohledávky 0

Všechny závazky/dluhy 0

z toho : podmín�né závazky 0

z toho : poskytnuté v�cné záruky 0

z toho : penzijní závazky 0

k 30.9. 
minulého 
ú�etního 
období

k 31.12. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 31.3. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 30.6. 
b�žného 
ú�etního 
období

k 30.9. 
b�žného 
ú�etního 
období

82 82 83 84 83

Druh pohledávek / závazk�

XXX

7. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podíl� (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

4. Položky výnos� a náklad� mimo�ádné svým objemem nebo p�vodem (§ 39 odst. 1 písm g) Vyhlášky)

Druh výnosu

B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Povaha výnosu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha výnosu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha a forma závazku

Druh nákladu

B�žné ú�etní období Minulé ú�etní období

Povaha nákladu, p�íp. jeho 
p�vod

Povaha nákladu, p�íp. jeho 
p�vod

5. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze (§ 39 odst. 1 písm h) Vyhlášky)

6. Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� v pr�b�hu ú�etního období (§ 39 odst. 1 písm i) Vyhlášky)

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc�

Stav: 

Ú�etní hodnota Datum po�ízení Obchodní podíl

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
9



Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

142 0 0 142 0 0 142

0 0 0 0 0 0 0

4 521 446 40 4 927 0 0 4 927

0 0 0 0 0 0 0

4 663 446 40 5 069 0 0 5 069

9 945 5 258 3 258 11 945 0 0 11 945

Stavby 102 525 1 820 0 104 345 0 0 104 345

30 064 4 072 2 700 31 436 3 949 3 380 32 005

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

4 032 13 664 11 150 6 546 48 273 3 949 50 870

146 566 24 814 17 108 154 272 52 222 7 329 199 165

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

156 479 25 260 17 148 164 591 52 222 7 329 209 484

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú�tování

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú�tování

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

399 0 209 190 3 891 0 4 081

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

977 49 0 1 026 21 410 637

77 0 37 40 44 0 84

6 703 49 246 6 506 3 956 410 10 052

z toho : výše úrok�, které jsou sou�ástí 
ocen�ní dlouhodobého majetku

2.1. Detailní rozpis pohyb� opravných položek (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p�ípadn� § 39b odst. 6 písm. f) bod 2  
Vyhlášky)

Opravné položky k:

- zásobám

- finan�nímu majetku

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

- dlouhodobému  majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

D. Další informace v p�íloze n�kterých ú�etních jednotek (§ 39a Vyhlášky )

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

1. Detailní rozpis pohyb� dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) body 1 a 3, p�ípadn� § 39b odst. 6 písm. f) 
bod 1 Vyhlášky)

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon�ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon�ený 
dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Záp�j�ky a úv�ry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Záp�j�ky a úv�ry - ostatní

Dlouhodobý finan�ní majetek celkem

Celkem

Celkem

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
10



Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek k 
prvnímu 

dni 
P�ír�stek Úbytek

Z�statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

142 0 0 142 0 0 142

0 0 0 0 0 0 0

3 895 449 40 4 304 293 0 4 597

0 0 0 0 0 0 0

4 037 449 40 4 446 293 0 4 739

0 0 0 0 0 0 0

Stavby 36 259 2 938 0 39 197 2 925 0 42 122

18 232 4 500 2 700 20 032 4 814 3 380 21 466

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

54 491 7 438 2 700 59 229 7 739 3 380 63 588

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5 250 0 0 5 250 0 0 5 250

63 778 7 887 2 740 68 925 8 032 3 380 73 577

Obchodní firma konsolidující 
ú�etní jednotky

Donau Chemie Aktiengesellschaft

Jméno �lena orgánu

XXX 0

0

Celkem 0

5.1. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a �leny �ídících, kontrolních a správních orgán� (§ 
39a odst. 2 + 5 Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

XXX

3. Název a sídlo ú�etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú�etní záv�rku nejužší skupiny ú�etních 
jednotek  (§ 39a odst. 1 písm. b), p�íp. § 39b odst. 5 písm. c) Vyhlášky)

4. Povaha a obchodní ú�el operací ú�etní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze (§ 39a odst. 1 písm. c), 
p�íp. § 39b odst. 6 písm. h) Vyhlášky)

Povaha operace Obchodní ú�el operace

Víde� Víde�

Záp�j�ky a úv�ry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Záp�j�ky a úv�ry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek

Dlouhodobý finan�ní majetek celkem

Celkem

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon�ený 
dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon�ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Pozemky

2.2. Detailní rozpis pohyb� oprávek dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p�ípadn� § 39b odst. 6 
písm. f) bod 2  Vyhlášky)

Hmotné movité v�ci a jejich soubory

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Minulé ú�etní období B�žné ú�etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Sídlo konsolidující ú�etní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

ú�etní záv�rku

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
11



Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX

Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX

Jméno sp�ízn�né ú�etní jednotky

XXX 0

0 0

Celkem 0

Celkem 0

5.4. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a ostatními sp�ízn�nými ú�etními jednotkami (§ 39a 
odst. 2, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

5.3. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a jejími konsolidovanými ú�etními jednotkami nebo 
p�idruženými ú�etními jednotkami ( § 39a odst. 2 + 5, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky )

0

0

0

5.2. Zvláštní transakce provedené mezi ú�etní jednotkou a jejími konsolidujícími ú�etními jednotkami nebo 
ú�etními jednotkami s podstatným vlivem (§ 39a odst. 2 + 5, p�íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

0

Celkem 0

Popis transakce Finan�ní ohodnocení

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
12



Obchodní firma ú�etní jednotky

Výše 
podílu na 
základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá�-

ského 
výsledku

XXX 0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma ú�etní jednotky

Výše 
podílu na 
základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá�-

ského 
výsledku

XXX 0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma dce�iné 
spole�nosti

XXX

Obchodní firma konsolidující 
ú�etní jednotky

XXX

Druh akcie / obchodního podílu

XXX

Druh dluhopisu / cenného papíru

XXX

k 30.9. 
minulého 
ú�etního 

k 31.12. 
b�žného 
ú�etního 

k 31.3. 
b�žného 
ú�etního 

k 30.6. 
b�žného 
ú�etního 

k 30.9. 
b�žného 
ú�etního 

2 2 2 2 2

30 30 30 30 30

29 29 29 30 29

21 21 22 22 22

82 82 83 84 83

1.2. Název a sídlo p�idružených ú�etních jednotek ( § 39a odst. 2 Vyhlášky )

E. Další informace v p�íloze st�edních a velkých ú�etních jednotek (§ 39b Vyhlášky)

1.1. Název a sídlo konsolidovaných ú�etních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Sídlo ú�etní jednotky

Sídlo ú�etní jednotky

2. Ú�ast ú�etní jednotky v obchodních korporacích, v nichž je ú�etní jednotka spole�níkem s neomezeným 
ru�ením (§ 39a odst. 5 písm. a) Vyhlášky)

Sídlo dce�iné spole�nosti
Právní forma dce�iné 

spole�nosti

3. Název a sídlo ú�etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú�etní záv�rku nejširší skupiny ú�etních 
jednotek  (§ 39b odst. 5 písm. b) Vyhlášky)

Sídlo konsolidující ú�etní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

ú�etní záv�rku

Datum vydání akcií / 
zm�ny podíl�

Po�et ks Jmenovitá hodnota Ú�etní hodnota

4.1. Vydané akcie a zm�ny podíl� v pr�b�hu ú�etního období (§ 39b odst. 6 písm a) Vyhlášky)

4.2. Vym�nitelné dluhopisy a podobné cenné papíry nebo práva (§ 39b odst. 6 písm b) Vyhlášky)
Datum vydání dluho-
pisu/cenného papíru

Po�et ks

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� celkem

Rozsah práv odpovídajících t�mto 
dluhopis�m / cenným papír�m

4.3. Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� v pr�b�hu ú�etního období v �len�ní dle kategorií (§ 39b odst. 6 
písm c) Vyhlášky)

Kategorie zam�stnanc�: \ Stav k:

vedení spole�nosti

administrativa

sklad

obchod

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
13



Rozd�lení zisku spole�ník�m

P�evod zisku do rezervního fondu

Použití zisku na úhrady ztrát minulých ú�etních období

Ostatní použití zisku

P�evod zisku na ú�et nerozd�lených zisk� minulých let

Úhrada ztráty ze zisk� minulých ú�etních období 0

0 0

0 0

Ostatní úhrady ztráty 0 0

Úhrada ztráty z rezervního fondu

10 000 10 000

0 0

0 0

0 0

Dosažená výše hospodá�ského výsledky (+ zisk / - 
ztráta)

28 751 40 976

P�evod ztráty na ú�et neuhrazených ztrát minulých let 0 0

18 751 30 976

Úhrada ztráty p�ímými platbami spole�ník�

0

4.6. Rozd�lení zisku nebo vypo�ádání ztráty (§ 39b odst. 6 písm e) Vyhlášky)
Minulé ú�etní období 

- skute�nost
B�žné ú�etní období - 

návrh

Sociální náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní

Odm�ny �len�m �ídících, kontrolních a správních 
orgán�

4.4. Odm�ny stávajícím �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� p�iznané v ú�etním období (§ 39b 
odst. 6 písm d) Vyhlášky)

Osobní náklady celkem

�lenové �ídících 
orgán�

�lenové kontrolních 
orgán�

4 426

1 161

75

5 662

0

�lenové správních 
orgán�

Bývalí �lenové 
správních orgán�

0

0

0

0

0

0

0

Penzijní závazky celkem 0 0 0

4.5. Penzijní závazky bývalým  �len�m �ídících, kontrolních a správních orgán� vzniklé nebo sjednané v 
ú�etním období (§ 39b odst. 6 písm d) Vyhlášky)
Penzijní závazky bývalým �len�m �ídících, kontrolních 

a správních orgán�
Bývalí �lenové 
�ídících orgán�

Bývalí �lenové 
kontrolních orgán�

4.7. Rozpis odloženého da�ového závazku nebo pohledávky  (§ 39b odst. 6 písm g) Vyhlášky)

* Spole�nost vypo�ítala odloženou da�ovou pohledávku. Jelikož se jedná o nevýznamnou položku, není o ní ú�továno.

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
14



P. 16 812 16 054

Z. 52 334 36 676

A. 1 10 819 10 432

A. 1 1 8 032 7 889

A. 1 2 1 500 2 550

A. 1 3 -397 -631

A. 1 4 0 0

A. 1 5 1 684 624

A. 1 6 0 0

A. * 63 153 47 108

A. 2 -55 153 -15 595

A. 2 1 -35 412 -13 163

A. 2 2 13 583 6 747

A. 2 3 -33 324 -9 179

A. 2 4 Zm�na stavu krátkodobého finan�ního majetku nespadajícího do pen�žních prost�. a ekvivalent� 0 0

A. ** 8 000 31 513

A. 3 -1 684 -624

A. 4 0 0

A. 5 -11 358 -7 925

A. 6 0 0

A. *** -5 042 22 964

B. 1 -48 273 -10 854

B. 2 397 631

B. 3 0 0

B. *** -47 876 -1 983

-10 223

C. 1 71 868 -1 983

C. 2 -10 000 -10 000

C. 2 1 0 0

C. 2 2 0 0

C. 2 3 0 0

C. 2 4 0 0

C. 2 5 0 0

C. 2 6 -10 000 -10 000

C. *** 61 868 -11 983

F. 8 950 758

R. 25 762 16 812

Zm�na stavu opravných položek, rezerv 

Pen�žní toky z hlavní výd�le�né �innosti (provozní �innost)

Odpisy stálých aktiv a umo�ování opravné položky k nabytému majetku

Ú�etní zisk nebo ztráta p�ed zdan�ním

Úpravy o nepen�žní operace

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního období

Zpracováno v souladu s vyhláškou �. 
500/2002 Sb.

P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH

(výkaz cash-flow)

Obchodní firma nebo jiný 
název ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2022
(v celých tisících K�)

�isté zvýšení resp. snížení pen�žních prost�edk�

Zvýšení pen�žních prost�edk� z d�vod� zvýšení základního kapitálu, ážia a fond� ze zisku.

Vyplacení podíl� na vlastním jm�ní spole�ník�m

Další vklady pen�žních prost�edk� spole�ník� a akcioná��

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti 

Úhrada ztráty spole�níky

15

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti 

Pen�žní toky z finan�ních �inností

Dopady zm�n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk�

Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a ekvivalenty

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Záp�j�ky a úv�ry sp�ízn�ným osobám

Stav pen�žních prost�edk� a pen. ekvivalent� na konci ú�etního období

P�íjmy z prodeje stálých aktiv

Vyplacené podíly na zisku v�etn� zaplacené dan�

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti 

P�ímé platby na vrub fond�

P�ijaté podíly na zisku

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Zm�na stavu zásob

Zm�ny stavu nep�n�žních složek pracovního kapitálu

Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti, p�echodných ú�t� aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a zm�nami pracovního kapitálu

P�ijaté úroky

Zaplacená da� z p�íjm� a dom�rky dan� za minulá období

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním

Vyplacené úroky s vyjímkou úrok� zahrnovaných do ocen�ní dlouhodobého majetku

Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti, p�echodných ú�t� pasiv

DONAUCHEM s.r.o. 

Sídlo, bydlišt� nebo místo podnikání 
ú�etní jednotky

Za Žoskou  377
Nymburk

28802

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podíl� na zisku
Vyú�tované nákladové úroky s vyjímkou úrok� zahrnovaných do ocen�ní dlouhodobého majetku a 
vyú�tované výnosové úroky
P�ípadné úpravy o ostatní nep�n�žní operace



Po�áte�ní 
z�statek

Zvýšení Snížení
Kone�ný 
z�statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst�íku 1 000 0 0 1 000

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst�íku 0 0 0 0

C. Sou�et A +/- B 1 000 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou�et A +/- B +/- D XX XX XX 1 000

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 100 0 0 100

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do hospodá�ského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk/ztráta minulých ú�etních období 177 288 0 10 000 167 288

K. Zisk/ztráta za ú�etní období po zdan�ní XX 40 976 XX 40 976

* 178 388 40 976 10 000 209 364

Sídlo, bydlišt� nebo místo 
podnikání ú�etní jednotky

16

Za Žoskou  377

Nymburk

28802

Celkem

Formulá� zpracovala ASPEKT HM, da�ová, ú�etní a auditorská kancelá�, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Ažio

P�EHLED O ZM�NÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou �. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název 
ú�etní jednotky

ke dni 30. zá�í 2022
DONAUCHEM s.r.o. 

(v celých tisících K�)



Zpráva o vztazích  
DONAUCHEM, s.r.o. 

k 30. 09. 2022 
 

 
��������	�
��������������������������
��������������������������������������������� ���	�
����!��!���
	���

�"�	#���� ���	$��#�� "�	#�� �	��#�!� %"�	#�� ������!&� "�	#�� �'�!� �� ��#�#�� "�	#�� ���	$��#'(� �� 
����)����
�������*&��#	�+�$��"�	#���	��#������'���
'�'����������	�
���������
��"�	#���������
����������	$����,����
���������������	$�-��� 
�,��������.���#��+�"���	� ������!��
�!����	�/��� #'�������0�&�������	����	�	��
�'����
�

�

1�����
����!2�

�
��� ������	
�������������	
�������
����� ������	��������������	�����	�����
����� ����	����	�������������	���	��
���� ��� 	�� ����!�"�����������	
"������"��
#��� $��	�����"�����������	
"������"��%���	&	���
#����� '��������(�������� �!�
#����� )��������(�������� �!�
*��� $��	�����"�����������	
"������"��+��������	&	��
*����� '��������(��� ���!�
*����� )��������(��� ���!�
,��� ����	�����	�����
�

�
�
�

���������	
�������������	
��������

�
���� �������	�������������	����	�����

�
�������	�
������
��� � � 314567.89��������
�
�	���������� � � � ����:������-;;&��������4!$�����
�
�����	�������� � � � ����	���#������	�$��$	
	/$�
�
������ � � � � <-;�;<�;=��
�
��������	�	����� ���!���
�!�������������������	���������&���	�'��'
���/�$����������
�
"��������!#��
������
�!����� � �-�������'�	������
�

�
�
�
�
�
�
�
�

�



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2022 
 
 

 
 

2 

���������	����	��������������	���	��

�
-���.�(�������	�����������/�
�
�������	�
������
��� � � "�����$��!�%&��
�����2������ 5$�.	�$���#���&�5>��-;�?��	@&�A���������
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "��������&��'��
�����2������ D'�
#�#����	�<&�5>��-;�?��	@&�A����������
B�������"�	#���	��#�	�2� � E;&=�F��
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
0�����(�������	�����������/�
�
�������	�
������
��� � � "�(%)$'*+���,�-%����./�/�/�
�����2������ � � � 6���1���'�����;;&�BD>E�>E���B�
�&�B������
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "�(%)$'*+�0*&1�%(1%&�-*�*�-*"*,+��-23/�
�����2������ � � � ?	G!�
	���#���-&�.>���=�H����	�#&�9�I������
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "�(%)$'*+�
��/�/�
�����2������ � � � J��������	�#�����5&��0�K��������H��#'�����&�����	����
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "�����$������&��'�4�$�/�-&�
�����2������ � � � LM'	��#����	��;>--&�N���O��#��$�9�'&�4P$	����
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "�����-�����&��'�4�$�/�-&�
�����2������ � � � L����	���O�E=&�A'	��'$�J�����	'�&�A��������
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � �/$/"�������������!��
/�/�/�
�����2������ � � � ?��	��7�����	������&��	�#���E&�H�����	�#&�A�$�����
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�
�
�������	�
������
��� � � "���������/�/�/�5�6����
�����2������ � � � 9'��#'��9'�����'�	���Q&�����;��H	�G���&��������
B�������"�	#���	��#�	�2� � CCC�
B���������#�#�����	��#��������	���2�CCC�

�



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2022 
 
 

 
 

3 

)��.�		(�������	�����������/�
�
�������	�
������
��� � � '�7�'�,�6!
�!��
/�/�/��
�����2������ � � � ���:������-;;&��������4!$�����
B�������"�	#���	��#�	2�� � ����F�
B���������#�#�����	��#��������	��2�CCC�
�
�
�  �	#�� �	��#��� ������)��	&� Q	� �����)�$'� �������$'� ��������	$'&� ��'��Q� $���� "���#�
$�#	,��+&��	�#	���+�����	,'+�����������������	&�	$��Q��+��������'�����������
�!��
�
�
�

�������	��������������������	
�����������

�
 �	#���	��#����
��,	������	�����������!��$������������	/$'������$'2�
�

�

�������	������� � � )����"��� !��� 1�����	(����"�	�!�

�

������
������������#8�������9���
�
������
�	�"��������
/�/�/��

����������
���� � � ������:�������!��������#:�

22�
�

�
�

�����������	���!� �9�������
���	��;���	�������	<�#�����:�����!� ����������������
�������� �������	�	� �
��:� ���� �	� �������9��� �
��<� ��#��� 
� ��#��=� �����	� �9#����
����#�<� #��9� ��
����� >?�@� ���
��	��� #��!������������=� �
��:<� ��!A� �=��� ����
���	�
;���	���� �#:/�
�

����������
���� � � �����	�;#��:������!��������	�

22�
�

�

�
������������ ���	(3�����1��� 
���!���	� 
���!��.����
�������.�	�/�� � � 22�
�
4��.����&3� 5�� ������	�� ����������  �	����� ��"�3� ������	&� ��� ����1��� �� � �6��3� ���� �!��� ������	��  �����	�"�
��������������	������������	� �	�����5��	����"���
�



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2022 
 
 

 
 

4 

�

 �����	�����������������	
�����������!���	"	���

�

�
 �������������#�������������

�
���/)	� ��	�	/��� #�������� �!��!��!� ���	������� ���#�����+� ����	����!� 
��

������	/$'������$'�������	��$���'�"�	#������������
�

�������	��������� � � � 0����	��� � � 0�� ��������	�"��
� � � � � � � � � � �	������	�����������
�

������� �!���������	�����!��/�
�� � � � � � � � �����������
� � � � � � � � �������

3�����	$�0O#��� � � ����������������� � � ���� � ��������������������E�
3�����	$�B���������
������ � ����������������� �� � ������������������������������������������������=������
314567.89�������� � � �������������������������������������������������������������������������������������������������;�
314567.89�A1954R5���A�D�� ������������������������������� ��������������������������������������������������������������������������-�-�
314567.89�L$�.� � � ��������������������������������������������������������������������������������������������������-�
3�����	$�������� ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������-�
���
$�#��� � � � � � � � ������ ��������������������������������BCD�

�
7� ���
��8	��� !��
������	������ �6������1��������	���/� ������������������� ����������� ����22�

���

�

�

 �������������#������������

�
����	���#� $P��� ���	������� ���������+� ����	����!� 
�� ������	/$'� �����$'�

������	��$���'�"�	#������������
�

�������	��������� � 0����	��� � � 0�� ��������	�"��� �
� � � � � � � � �	������	�����������
� � � � � � � � � � ��������

22�

$�#�� � � � � � � � ?�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



Zpráva o vztazích 
spole�nosti DONAUCHEM s.r.o. 

k 30. 09. 2022 
 
 

 
 

5 

$�����	�����������������	
�����������!��������	"	��

�
$�������������#���������

�
���/)	���	�	/���#���������!��!��!����	����������#�����+�
���
�!��

�
314567.89�L$�.� � � � ��������� � � ���������������������������������������������
3����7�	$'	�5�#'	G	�	������O#� � ��������� � � ������������������������������=E-�
3�����	$�0O#��� � � � ��������� � � � �������������������E���������
314567.89�������� � � � ��������� ������������������������������������������������������������������

�
� ���������������� � � � � � ����������������������
$�#��� � � � � � � � �� ���������������������������C�EFG�

7� ���
��8	��� !��
������	������ �6������1��������	���/� 999�
�

�

$�������������#���������

�

����	���#�$P������	����������������+�
���
�!���������	/$������$�������	��$��
�'�"�	#������������
�

�������	�������� � 0����	��� � � � 0�� ��������	�"���
� � � � � � � � � �	������	�����������
� � � � � � � � � � � ����������

22�
�
$�#��� � � � � � � � ?�

�
7� ���
��8	��� !��
������	������ �6������1��������	���/� 22�
�
�

%�������	�����	������

�
:��	(���	(�	�5� 
1��� ���	(� ����!������	����������	����� 
"���������	
"������"��	�"&����

�
�

?	�	�� ����	���#'� ������)��	&� Q	� �	)�	�+� #������	� ��������	/$'� �����$'� �!�!�
����#	�P!�
���PQ/����������������$�	��� �
�

�	�#��	���	2�����,���������
�
�
�

�	�#��'�2�

�

B���'���#�#�#������
��#���	2�
�
�
�

�

�



 

3 

 

 
 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
Pro y DONAUCHEM s.r.o. 
 

Výrok auditora 

  

 ,  30. 9. 2022

,  0. 9. 2022 a 

o

S    

S  

DONAUCHEM s.r.o.  30. 9. 2022   

0. 9. 2022 v  s  

 

Základ pro výrok 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní informace  
 

 

   

 

 

s   

  

  

 

 

 

 

  

   

    

 

    

 

  

 

 

jednatel    

    

v   

 




